

Số: 1004 /KH-PGDĐT

Mang Thít, ngày 19 tháng 10 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2018

Căn cứ Kế hoạch số 852/KH-PGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mang Thít ban hành kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học 2018 – 2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2018, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hội thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2018 (sau đây gọi chung là Hội thao) là Hội thao của cán bộ, công chức, viên chức toàn ngành Giáo dục và Đào tạo được Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức định kỳ hai năm một lần.

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Thiết thực chào mừng Ngày “Nhà giáo Việt Nam 20/11”, làm phong phú thêm đời sống tâm hồn, tình cảm của nhà giáo, thi đua thực hiện nhiệm vụ năm học.

- Tuyển chọn vận động viên có thành tích tốt nhất tham gia Hội thao cấp tỉnh năm 2018.

##### 2. Yêu cầu

- Hội thao phải đảm bảo chất lượng, sôi nổi và có sự tham gia của các đơn vị trường học; được tổ chức thiết thực, trang trọng, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

- Các vận động viên (VĐV) tham dự thi đấu nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng và tiến bộ” giành thành tích cao trong thi đấu; chống mọi biểu hiện tiêu cực, bạo lực trong thi đấu.

#### II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

##### 1. Tên Hội thao

“Hội thao chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2018”

##### 2. Cấp tổ chức Hội thao

- Hội thao cấp huyện đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao do Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo ra quyết định thành lập.

- Tổ Trọng tài Hội thao do Ban Tổ chức mời gồm các thành viên là nhà chuyên môn của Trung tâm Văn hóa Thể thao của huyện và của Ngành, có trình độ chuyên môn cao, gần gũi và am hiểu phong trào thể dục thể thao của Ngành.

- Các đơn vị xã – thị trấn gồm các trường Mầm non – Mẫu giáo, Tiểu học và THCS (13 đoàn), thành phần gồm: 01 Trưởng đoàn là Hiệu trưởng các trường THCS, Phó trưởng đoàn là Hiệu trưởng các trường Mầm non – Mẫu giáo và Tiểu học; Số

lượng huấn luyện viên, vận động viên (VĐV) và các thành viên khác được đăng ký theo số lượng của từng môn thi đấu. Mỗi đoàn cần có cán bộ y tế của trường để chăm sóc cho các thành viên trong đoàn.

### 3. Môn thi đấu tại Hội thao

TT	Môn thi đấu
1	Bóng chuyền (Nam, nữ)
2	Bóng đá (Nam, nữ)
3	Cầu lông (Đôi nam, Đôi nữ, Đơn nam, Đơn nữ)
4	Bóng bàn (Nam, nữ)
5	Bơi lội (Nam, nữ)

### 4. Đối tượng tham dự Hội thao

- Vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao trong Hội thao phải là cán bộ, công chức, viên chức (nếu trong hợp đồng thì phải có thời gian công tác tại đơn vị đó từ một năm trở lên) đang công tác, giảng dạy tại các trường Mầm non – Mẫu giáo, Tiểu học, THCS có tư cách đạo đức tốt; có sức khỏe phù hợp với môn thi đấu, VĐV tham dự Hội thao cam kết đủ sức khỏe thi đấu.

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu tối đa 02 môn thi.

### 5. Thời gian và địa điểm

**a) Thời gian:** tổ chức trong 05 ngày (ngày 28/10/2018; ngày 03,04/11/2018; ngày 10,11/11/2018); lịch cụ thể cho các môn thi đấu sẽ thông báo sau

**b) Địa điểm:** (dự kiến)

- Bóng chuyền nam, nữ: Trung tâm Văn hóa và Thể thao, THCS TTCN

- Bóng đá: Sân vận động huyện

- Cầu lông: Sân cầu lông Nguyễn Vy

- Bơi lội: Hồ Bơi Hoàng Năm, Khóm 3, Thị Trấn Cái Nhum

- Bóng bàn: Trường THCS Thị Trấn Cái Nhum

**6. Hình thức tổ chức:** Quy định trong Điều lệ của các môn tại Hội thao chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2018 (gửi sau).

### 7. Hệ thống hồ sơ đăng ký

**a) Hình thức đăng ký:** đăng ký danh sách đoàn vận động viên của đơn vị trước cho Ban tổ chức trên hệ thống trực tuyến Google. Drive (gửi đường link sau); hạn cuối đăng ký là 26/10/2018

**b) Các biểu mẫu**

- Mẫu 1: Giấy cam kết đủ sức khỏe thi đấu

- Mẫu 2: Danh sách đoàn tham dự Hội thao (02 bản chính)

- Mẫu 3: Danh sách vận động viên đăng ký theo môn (02 bản chính/môn)

**c) Thời gian nộp hồ sơ**

- Các đơn vị nộp đầy đủ hồ sơ theo các biểu mẫu ở trên, Ban tổ chức chỉ nhận 01 lần duy nhất, không bổ sung; thời gian nộp bằng văn bản hạn cuối ngày 26/10/2018, nơi nhận Thường trực Ban Tổ chức Hội thao

- Địa chỉ liên hệ với Thường trực Ban Tổ chức Hội thao: Phòng Giáo dục và Đào tạo Mang Thít, điện thoại: 02703.930.900 (Ông Lê Hồng Khanh, điện thoại:

07.626.9559.1); các biểu mẫu được đăng trên hệ thống website của Phòng GD&ĐT tại địa chỉ: <http://pgdmangthit.edu.vn/>

### **8. Kinh phí tổ chức**

- Các đoàn về tham dự hội thao cấp huyện tổ chức phối hợp với các bên có liên quan lập kế hoạch, dự trù kinh phí tập luyện, ăn, ở, đi lại trong quá trình dự thi và tham gia Hội thao

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chi kinh phí tổ chức, khen thưởng tại Hội thao cấp huyện và tổ chức đoàn tham dự Hội thao cấp tỉnh (nếu có). Chi kinh phí tập luyện, ăn, ở, đi lại trong thời gian tham gia Hội thao cấp tỉnh cho cán bộ, giáo viên trực thuộc các trường học do Phòng Giáo dục và Đào tạo quản lý.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Phối hợp các cơ quan chức năng liên quan đảm bảo phục vụ tốt công tác tổ chức Hội thao.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Phòng GD&ĐT triển khai tổ chức tuyển chọn VĐV và thành lập đoàn tham dự Hội thao cấp huyện.

- Xây dựng Điều lệ Hội thao và lịch thi đấu theo từng môn thi.

- Tuyển chọn các vận động viên có thành tích tốt nhất để tham gia thi đấu cấp tỉnh (nếu có)

- Sự tham gia của các đơn vị trực thuộc trong Hội thao các cấp là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua trong năm học 2018 – 2019

### **2. Các trường trực thuộc**

- Dựa trên kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyển chọn, thành lập đội tuyển dự Hội thao cấp huyện.

- Lập dự trù kinh phí tham dự Hội thao của cấp huyện (trên cơ sở thống nhất giữa các lãnh đạo trường học trên địa bàn xã – thị trấn).

- Chịu trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan và đưa đoàn về tham dự Hội thao cấp huyện.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non – Mẫu giáo, Tiểu học và THCS triển khai kế hoạch Hội thao cấp huyện, tuyển chọn, luyện tập và thành lập đoàn tham gia cấp huyện. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì khó khăn liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để có hướng giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- Các trường trực thuộc;
- Website của Phòng;
- Lưu: VT.



